АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПСОЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2021г.                                                                                       №200
ст.Кавказская

О закладке похозяйственных книг
на  2021-2025 годы

	В целях ведения похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района, в соответствии с  приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»,   п о с т а н о в л я ю:
	1.Произвести закладку похозяйственных книг по состоянию на 01 июля 2021 года по форме и порядку, утвержденному приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» сроком на пять лет на 2021-2025 годы.
	2.Сведения по учету личных подсобных хозяйств собираются ежегодно по состоянию на 1 июля путем сплошного обхода и опроса членов хозяйств в период с 1 по 15 июля.
	3.Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств.
	4.При закладке похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, ее сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	5.Ответственность за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность возлагается на общий администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.
	6.Общему   отделу    администрации    Кавказского  сельского поселения
Кавказского района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.
	7.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавказского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Кавказского района                                                                              О.Г.Мясищева